LAPORAN PERKEMBANGAN

PELAKSANAAN BELANJA OPERASI DAN BELANJA MODAL APBD PROVINSI JAWA TENGAH

TAHUN ANGGARAN 2025

SKPD : BIRO ORGANISASI
KEPALA SKPD : DADANG SOMANTRI, ATD, MT
BULAN : Januari
TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET |REALISAS | DEVIASI TINGKAT S/D BULAN INI S/D BULAN INI
No URAIAN FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & ANGGARAN (Rp) FISIK S/ID |IFISIK S/D | FISIK (%) [ CAPAIAN BULAN INI DEVIASI KETERANGAN / UPAYA
TRANSFER LAINNYA) BULAN INI' [ BULAN INI FISIK (%) (Rp) KEUANGAN PERMASALAHAN PEMECAHANNYA
(%) (%) Rp % Rp % (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
BIRO ORGANISASI PAD & Dana Transfer Lainnya 2.391.355.000 311 4,21 1,10 135,29 74.263.550 3,11 28.494.000 28.494.000 1,19 (1,91)
BIRO ORGANISASI PAD & Dana Transfer Lainnya 2.391.355.000 3,11 4,21 1,10 135,29 74.263.550 3,11 28.494.000 28.494.000 1,19 (1,91)
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN PAD & Dana Transfer Lainnya 454.386.000 3,65 6,03 2,38 165,14 16.586.000 3,65 9.742.000 9.742.000 2,14 (1,51)
DAERAH PROVINSI
Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 100.503.000 1,04 0,59 (0,45) 57,14 1.044.000 1,04 0 0 0 (1,04)
Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian ** PAD & Dana Transfer Lainnya 59.765.000 1,75 1 (0,75) 57,14 1.044.000 1,75 0 0 0 (1,75)
1 Fasilitasi pendataan dan pengolahan administrasi PAD & Dana Transfer Lainnya 59.765.000 1,75 1 (0,75) 57,14 1.044.000 1,75 0 0 0 (1,75)
kepegawaian di lingkungan Setda Provinsi Jawa Tengah
Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan PAD & Dana Transfer Lainnya 40.738.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fungsi **
1 Fasilitasi pegawai yang mengikuti pendidikan dan pelatihan PAD & Dana Transfer Lainnya 40.738.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
berdasarkan tugas dan fungsi di lingkungan Setda Provinsi
Jawa Tengah
Administrasi Umum Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 353.883.000 4,39 7,57 3,18 172,41 15.542.000 4,39 9.742.000 9.742.000 2,75 (1,64)
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD ** | PAD & Dana Transfer Lainnya 313.622.000 3,11 6,70 3,59 215,49 9.742.000 3,11 9.742.000 9.742.000 3,11 0
1 Fasilitasi penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsultasi PAD & Dana Transfer Lainnya 140.446.000 6,94 6,25 (0,69) 90,06 9.742.000 6,94 9.742.000 9.742.000 6,94 0 | - Terlaksanannya - Penyelesaian
perangkat daerah di Biro Organisasi penyelenggaraan Administrasi
rapat koordinasi dan Keuangan pada Bulan
konsultasi pada Biro Pebruari 2025
Organisasi -
Kelengkapan
dokumen keuangan
(SPJ)
2 Fasilitasi penyelenggaraan rapat koordinasi dan konsultasi PAD & Dana Transfer Lainnya 173.176.000 0 7,06 7,06 0 0 0 0 0 0 0 | - Terlaksanannya - Penyelesaian
perangkat daerah di Asisten Administrasi penyelenggaraan Administrasi
rapat koordinasi dan Keuangan pada Bulan
konsultasi pada Pebruari 2025
Asisten Administrasi -
Kelengkapan
dokumen keuangan
(SPJ)
Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD ** PAD & Dana Transfer Lainnya 40.261.000 14,41 14,41 0 100 5.800.000 14,41 0 0 0 (14,41)
1 Fasilitasi penatausahaan arsip dinamis pada perangkat PAD & Dana Transfer Lainnya 10.261.000 5,36 5,36 0 100 550.000 5,36 0 0 0 (5,36) | Terfasilitasinya
daerah di Biro Organisasi kebutuhan
penatausahaan arsip
dinamis pada Biro
organisasi
2 Fasilitasi penatausahaan arsip dinamis pada perangkat PAD & Dana Transfer Lainnya 30.000.000 17,50 17,50 0 100 5.250.000 17,50 0 0 0 (17,50) | Terfasilitasinya
daerah di Asisten Administrasi kebutuhan
penatausahaan arsip
dinamis pada Biro
Asisten
PROGRAM PENATAAN ORGANISASI PAD & Dana Transfer Lainnya 1.936.969.000 2,99 3,79 0,80 126,73 57.677.550 2,98 18.752.000 18.752.000 0,97 (2,01)
Fasilitasi Kelembagaan dan Analisis Jabatan PAD & Dana Transfer Lainnya 1.276.382.000 1,10 3,61 2,51 327,52 16.393.800 1,28 4.696.000 4.696.000 0,37 (0,92)
Fasilitasi Penataan Kelembagaan Provinsi ** PAD & Dana Transfer Lainnya 1.047.483.000 0,48 3,89 3,41 816 5.040.000 0,48 0 0 0 (0,48)
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FASILITASI PENATAAN KELEMBAGAAN PERANGKAT
DAAERAH PROVINSI

PAD & Dana Transfer Lainnya

998.908.000

0,50

4,08

3,58

816

5.040.000

0,50

(0,50)

-Terlaksanaanya
fasilitasi penyusunan
Pergub Kerjasama
Daerah, Rakor Teknis
kegiatan
kelembagaan dan
Desk pemetaan
urusan pemerintah di
Lingk. Perangda -
Kelengkapan
administrasi
keuangan (SPJ)

Penyelesaian
Administrasi
Keuangan bulan
Januari di bulan
Pebruari 2025

FASILITASI PENILAIAN TINGKAT KEMATANGAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

PAD & Dana Transfer Lainnya

48.575.000

- Persiapan
penyusunan naskah
akademik guna
penataan organisasi

Akan di lakukan
pergeseran anggaran
guna penyusunan
naskah akademik

Fasilitasi Penataan Kelembagaan Kabupaten/Kota **

PAD & Dana Transfer Lainnya

107.348.000

5,77

2,19

(3.58)

37,97

6.196.000

5,77

(5.77)

RAKOR/SOSIALISASI/WORKSHOP/FGD KELEMBAGAAN
KAB/KOTA

PAD & Dana Transfer Lainnya

37.327.000

0

PEMBINAAN KELEMBAGAAN PERANGKAT DAERAH
KAB/KOTA

PAD & Dana Transfer Lainnya

70.021.000

8,85

3,36

(5,49)

37,97

6.196.000

8,85

(8,85)

- Terlaksananya
kegiatan fasilitasi
rapergub di kota, Kab
Magelang dan Kab
Blora. - Terdapat
kekurangan
Kelengkapan
Dokumen
Administrasi
Keuangan (SPJ)

- Penyelesaian
Administrasi
Keuangan pada bulan
Pebruari 2025

Penataan Analisis Jabatan **

PAD & Dana Transfer Lainnya

121.551.000

2,38

2,48

0,10

104,28

5.157.800

4,24

4.696.000

4.696.000

3,86

(0,38)

SOSIALISASI/RAKOR/FGD ANALISIS JABATAN PROVINSI
DAN KAB/KOTA

PAD & Dana Transfer Lainnya

72.829.000

3,97

4,14

0,17

104,28

5.157.800

7,08

4.696.000

4.696.000

6,45

(0,63)

Dilakukan percepatan
kegiatan Rakor di
Bulan Pebruari
sehingga dilakukan
proses persiapan di
bulan Januari.

FASILITASI DAN KOORDINASI PENYUSUNAN ANALISIS
JABATAN PROVINSI DAN KAB/KOTA

PAD & Dana Transfer Lainnya

39.207.000

MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN ANALISIS
JABATAN

PAD & Dana Transfer Lainnya

9.515.000

Fasilitasi Reformasi Birokrasi dan Akuntabilitas Kinerja

PAD & Dana Transfer Lainnya

660.587.000

6,63

4,12

(2,51)

62,14

41.283.750

6,25

14.056.000

14.056.000

2,13

(4,12)

Pembinaan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi **

PAD & Dana Transfer Lainnya

196.745.000

4,35

2,34

(2,01)

53,89

8.563.000

4,35

(4,35)

Pembinaan/Fasilitasi/Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan
Reformasi Birokrasi OPD Provinsi Jawa Tengah

PAD & Dana Transfer Lainnya

137.412.000

4,79

2,54

(2,25)

53,03

6.588.000

4,79

(4,79)

- Telah dilaksanakan
Audiensi dengan
Bappeda dan
Inspektorat dalam
kegiatan FGD Arah
Kebijakan Reformasi
Birokrasi Provinsi
Jawa Tengah Tahun
2025-2029. - terdapat
kekurangan
kelengkapan
dokumen keuangan
(SPJ) Bulan Januari
2025

Administrasi
keuangan
diselesaikan pada
Bulan Februari 2025




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET |REALISAS | DEVIASI TINGKAT S/D BULAN INI S/D BULAN INI
No URAIAN FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & ANGGARAN (Rp) FISIK SID [IFISIK S/D | FISIK (%) | CAPAIAN BULAN INI DEVIASI KETERANGAN / UPAYA
TRANSFER LAINNYA) BULAN INI | BULAN INI FISIK (%) (Rp) KEUANGAN PERMASALAHAN PEMECAHANNYA
(%) (%) Rp % Rp % (%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2 Pembinaan/Fasilitasi/Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan PAD & Dana Transfer Lainnya 59.333.000 3,33 1,89 (1,44) 56,76 1.975.000 3,33 0 0 0 (3,33) [ - Persiapan Administrasi
RB di Kab/kota Prov. Jateng pelaksanaan rakor keuangan
keorganisasian kab diselesaikan pada
kota se jateng - Bulan Februari 2025
terdapat kekurangan
kelengkapan
dokumen keuangan
(SPJ) Bulan Januari
2025
Monitoring dan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja ** PAD & Dana Transfer Lainnya 132.740.000 14,13 6,62 (7,51) 46,83 18.758.500 14,13 13.632.000 13.632.000 10,27 (3,86)
1 Fasilitasi dan koordinasi peningkatan SAKIP OPD Prov PAD & Dana Transfer Lainnya 59.464.000 30,87 14,77 (16,10) 47,85 18.358.500 30,87 13.632.000 13.632.000 22,92 (7,95) [ Telah dilaksanakan
Jateng desk IKl, LKjIP, PK
2 Fasilitasi dan koordinasi peningkatan SAKIP Kab/Kota PAD & Dana Transfer Lainnya 31.642.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Fasilitasi dan koordinasi pengembangan Zona Integritas Prov | PAD & Dana Transfer Lainnya 41.634.000 0,96 0 (0,96) 0 400.000 0,96 0 0 0 (0,96)
Jateng dan Kab/Kota
Pengelolaan Tatalaksana Pemerintahan ** PAD & Dana Transfer Lainnya 161.405.000 5,06 3,41 (1,65) 67,46 8.162.000 5,06 424.000 424.000 0,26 (4,79)
1 Fasilitasi dan Pembinaan Ketatalaksanaan bagi PAD & Dana Transfer Lainnya 60.362.000 0,60 0 (0,60) 0 360.500 0,60 0 0 0 (0,60) | - fokus pada kegiatan | - Kegiatan dialihkan
Kabupaten/Kota di Jawa Tengah OPD pada bulan Februari
2 Fasilitasi dan Pembinaan Ketatalaksanaan bagi UPP di PAD & Dana Transfer Lainnya 101.043.000 7,72 5,45 (2,27) 70,60 7.801.500 7,72 424.000 424.000 0,42 (7,30) [ - Melakukan kegiatan | - Kelengkapan
Provinsi Jawa Tengah konsolutasi ke dokumen keuangan
Kementerian PANRB | (SPJ)
terkait Proses Bisnis
dan evaluasi
penyederhanaan
birokrasi, yg
sebelumnya agenda
konsultasi di Bulan
April - Penyelesaian
Administrasi
Keuangan pada Bulan
Februari 2025
Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik ** PAD & Dana Transfer Lainnya 169.697.000 4,89 4,89 0 100 5.800.250 3,42 0 0 0 (3,42)
1 Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik di UPP Provinsi PAD & Dana Transfer Lainnya 108.161.000 6,37 6,37 0 100 3.920.250 3,62 0 0 0 (3,62)
Jawa Tengah
2 Fasilitasi Peningkatan Pelayanan Publik di Kab/Kota PAD & Dana Transfer Lainnya 61.536.000 2,30 2,30 0 100 1.880.000 3,06 0 0 0 (3,06)
*%

Sub Kegiatan
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